BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BGTVT-KHCN Hà Nội, ngày       tháng       năm 2023
V/v lấy ý kiến dự thảo Thông tư ban

hành QCVN về bến xe hàng

Thực hiện kế hoạch xây dựng tiêu chuẩn, Quy chuẩn kỹ thuật năm 2022 của Bộ
Giao thông vận tải, Cục Đường bộ Việt Nam đã xây dựng và trình Bộ Giao thông vận
tải thực hiện thủ tục ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe hàng.

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật, Nghị định số 127/2007/NĐ-CP
ngày 01/08/2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu
chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật (sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 78/2018/NĐ-CP), căn
cứ Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ KH&CN quy định chi
tiết xây dựng, thẩm định và ban hành quy chuẩn kỹ thuật, thủ tục và trình tự xây dựng,
thẩm định và ban hành quy chuẩn kỹ thuật. Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe
hàng đã thực hiện đầy đủ các trình tự, thủ tục theo quy định và Bộ Khoa học và Công
nghệ đã có ý kiến thẩm định tại công văn số 1021/BKHCN-TDC ngày 11/4/2023.

Căn cứ Quyết định số 1080/QĐ-BGTVT ngày 25/8/2023 điều chỉnh, bổ sung
Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật 06 tháng cuối năm 2023 của Bộ
Giao thông vận tải và quy định hiện hành về trình tự, thủ tục xây dựng và ban hành văn
bản quy phạm pháp luật, Vụ Khoa học – Công nghệ và Môi trường kính gửi các Cơ
quan, Đơn vị Hồ sơ dự thảo Thông tư ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe
hàng để nghiên cưu và có ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về Bộ Giao thông vận tải (qua
Vụ Khoa học – Công nghệ và Môi trường) trước ngày 19 tháng 10 năm 2023 để tổng
hợp.

Trân trọng cám ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Kính gửi:
- Văn phòng Bộ;
- Các Vụ: Vận tải, Pháp chế;
- Thanh tra Bộ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Đình Thọ (để b/c);
- Cục Đường bộ VN (để ph/h);
- Cổng TTĐT Bộ GTVT (để đăng tải);
- Phó Vụ trưởng Trần Quang Hà;
- Lưu VT, KHCN (thanhbt).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHCN

Lê Văn Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T11:12:43+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Lê Văn Dương<duonglv@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T11:21:17+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T11:21:22+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T11:22:06+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T11:28:00+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!